1

A Prefeitura Municipal de BARBALHA - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Av. Domingos

Sampaio de Miranda, 715 - Jardim dos Ipês, 63.092-394, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr.

GUILHERME SAMPAIO SARAIVA, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital 002/2025,

conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação
de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Ficam retificadas, no Anexo I, as cargas horárias conforme a seguir:

CÓD.

CARGO

CARGA

HORÁRIA

201 PROFESSOR(A) DE BRAILLE 100h/a

202 PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FISICA 100h/a

203 PROFESSOR(A)DE EDUCAÇÃO INFANTIL 100h/a

204 PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL I –
1º AO 5º

100h/a

205 PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL II
CIÊNCIAS DA NATUREZA

100h/a

206 PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL II
LINGUAGEM E CÓDIGOS

100h/a

207 PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL II
MATEMÁTICA

100h/a

208 PROFESSOR(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL II
GEOGRAFIA

100h/a

209 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II
HISTÓRIA

100h/a

210 PROFESSOR(A) INTERPRETE DE LIBRAS 100h/a

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2025.

Barbalha - CE, 09 de janeiro de 2026

GUILHERME SAMPAIO SARAIVA

Prefeito de Barbalha - CE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2025 – CARGOS DO MAGISTÉRIO